SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 1428/GR/UFFS/2020, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020

Designa membros do comitê de segurança da

informação e comunicação CSIC.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, atendendo ao disposto na Instrução Normativa nº 1, de 27 de maio de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor o Comitê de Segurança da Informação e

Comunicação (CSIC), da UFFS.

Nome  Cargo  SIAPE  Atribuição

Gismael Francisco Perin Vice-Reitor 1558100 Presidente

Rafael Santin Scheffer Chefe de Gabinete 1885673 Membro

Jeferson Saccol Ferreira Pró-reitor de Graduação  1770611 Membro

Clevison Luiz Giacobbo
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-

graduação
1603635 Membro

Patricia Romagnolli Pró-reitor de Extensão e Cultura  1842830 Membro

Rubens Fey Pró-reitor de Assuntos Estudantis  2018593 Membro

Everton Miguel da Silva

Loreto
Pró-reitor de Planejamento  1767544 Membro

Rosangela Frassão Bonfanti Pró-reitor de Administração  1952035 Membro

Claunir Pavan Pró-reitor de Gestão de Pessoas 1835372 Membro

Mauricio Fernando

Bozatski
Diretor de Comunicação 1527620 Membro

Odaleia Terezinha Peroza Chefe do Serviço de E-SIC  2086327 Membro

Sérgio Begnini Ouvidor 2828431 Membro

Ronaldo Antonio Breda
Secretário Especial de Tecnologia

e Informação
1827490 Membro

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 577/GR/UFFS/2016, de 19 de maio de 2016, e a Portaria nº

1106/GR/UFFS/2016, de 25 de novembro de 2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-0577
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-1106
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-1106